Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023010400211

211

Nº 3, quarta-feira, 4 de janeiro de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

inscrita no CNPJ nº 03.287.515/0001-02 vencedoras do item 27. Base: Lei Federal nº
10.520/02 Decreto Federal Nº 10.024/2019.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 33-PE/2022

O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Marcelino Vieira-RN, torna
público a ADJUDICAÇÃO do Pregão Eletrônico nº 33-PE/2022. Objeto: Registro de preços
para aquisição de material de limpeza, higiene e consumo, para atender as diversas
unidades administrativas do município de Marcelino Vieira-RN. Foram vencedoras as
empresas J Ribamar de Lima. ME, inscrita no CNPJ nº 03.759.033/0001-08, vencedora dos
itens 01 - 40; 42 - 78; e a empresa D F DE S SILVA. ME, inscrita no CNPJ nº
04.599.190/0001-66, vencedora do item 41. Base: Lei Federal nº 10.520/02 Decreto Federal
Nº 10.024/2019.

FRANCK JACKSON DE ARAÚJO
Pregoeiro

AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 32-PE/2022

O Gestor Municipal de Marcelino Vieira-RN, torna público a HOMOLOGAÇÃO do
Pregão Eletrônico nº 32-PE/2022. Objeto: Contratação de serviços e materiais destinados
ao Projeto de Educação em Saúde Ambiental voltados para a população residentes nas
áreas rurais, visando a promoção e a proteção da saúde, a sustentabilidade das ações e
serviços de saneamento e de saúde ambiental no Município de Marcelino Vieira-RN. Foram
vencedoras as empresas J Ribamar de Lima. ME, inscrita no CNPJ nº 03.759.033/0001-08
vencedoras dos itens 01, 25, 53, 61; L C Material de Construção Ltda. ME, inscrita no CNPJ
nº 26.877.992/0001-23, vencedora dos itens 03, 04, 09, 14, 21, 24, 28, 34, 40, 45, 47, 50,
58, 59, 62, 63 e 65; Jordana Damiao Alvarenga. MEI, inscrita no CNPJ nº 29.546.912/0001-
45, vencedora dos itens 05, 07, 11, 12, 16, 17, 19 e 22; Francisca Renata Fernandes Nunes.
ME, inscrita no CNPJ nº 23.584.819/0001-49, vencedora dos itens 10, 13, 23, 29, 30, 39, 41,
42, 55, 56, 57, 60 e 66; O C A de Oliveira Locação e Serviços EIRELI, ME, inscrita no CNPJ
nº 37.593.735/0001-86, vencedora dos itens 18, 31, 35, 36, 37 e 38; Chaves & Silva Fac.
Proc., Desenv. Soluções Ltda. ME, inscrita no CNPJ nº 40.668.829/0001-81, vencedora do
item 20; Relene Maria Lima Fontes. EPP, inscrita no CNPJ nº 03.287.515/0001-02
vencedoras do item 27. Fundamentação: Lei Federal nº 10.520/02 Decreto Federal Nº
10.024/2019. Convocação para assinatura do Contrato no prazo de 05 dias.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 33-PE/2022

O Gestor Municipal de Marcelino Vieira-RN, torna público a HOMOLOGAÇÃO do
Pregão Eletrônico nº 33-PE/2022. Objeto: Registro de preços para aquisição de material de
limpeza, higiene e consumo, para atender as diversas unidades administrativas do
município de Marcelino Vieira-RN. Fica homologado em favor da J Ribamar de Lima. ME,
inscrita no CNPJ nº 03.759.033/0001-08, vencedora dos itens 01 - 40; 42 - 78; e a empresa
D F DE S SILVA. ME, inscrita no CNPJ nº 04.599.190/0001-66, vencedora do item 41.
Fundamentação: Lei Federal nº 10.520/02 Decreto Federal Nº 10.024/2019. Convocação
para assinatura do Contrato no prazo de 05 dias.

KERLES JÁCOME SARMENTO
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOSSORÓ
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL no
uso das atribuições legais que lhe confere a Lei Complementar n° 169, de 12 de agosto de
2021, com fundamento no Art. 24, inc. X da Lei 8.666/93, bem como nas justificativas
constantes do processo, RATIFICO o Processo Administrativo nº 42/2022 - SEM A S C,
referente à Dispensa de Licitação nº 11/2022 - SEMASC, cujo objeto se trata de Locação de
imóvel situado na rua Raimundo Gurgel da Nobrega, bairro Dix-Sept Rosado- Mossoró/RN,
destinado ao funcionamento das atividades do Centro de Referência Especializado Da
Assistência Social - CRAS BOM PASTOR, no valor total de R$ 90.000,00 (noventa mil reais)
em favor de PEDRO BATISTA DE OLIVEIRA JUNIOR - CPF: 755.777.203-20, com o valor total
de R$ 90.000,00.

EVANICE FERNANDES DE QUEIROZ PINHEIRO
Secretária Municipal de Assistência Social e Cidadania

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 25/2022 - SMS

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 206/2022.
Fica Suspensa a sessão de abertura anteriormente marcada para o dia

04/01/2023 às 9h00mim do Pregão Eletrônico Nº 25/2022 - SMS, cujo objeto é Aquisição
de materiais médicos hospitalares de uso geral, visando atender as necessidades das
unidades ligadas à Secretaria Municipal de Saúde de Mossoró/RN., até ulterior
deliberação.

Mossoró-RN, 3 de janeiro de 2023.
MOACYR MANOEL DANTAS GODEIRO NETO

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 122082202; CONTRATO N° 228/2022; ORIGEM: Tomada De
Preços N° 2/2022-0013; CONTRATANTE: Prefeitura Municipal De Pau Dos Ferros;
CONTRATADA: Monte Cristo Empreendimentos Eireli; CNPJ: 26.747.948/0001-07; OBJETO:
Contratação De Empresa Especializada Para Execução Dos Serviços Da Obra De Construção
De Abatedouro Público, Localizado No Sítio Retiro, Zona Rural De Pau Dos Ferros - RN.
VALOR TOTAL: R$ 180.814,70 (cento e oitenta mil, oitocentos e quatorze reais, e setenta
centavos). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Exercício 2022, Unidade Orçamentária 5001 -
Secretaria de Desenvolvimento Rural - Ação 2331- Construção de Abatedouro Público -
Classificação Econômica 449051 - Obras Instalações - Fonte 15000000 e 170000000 -
Recursos de Convênios Outros, através do Contrato de Repasse nº 820406/2015 -
MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO - MAPA/CAIXA - processo de
n° 1026472/52/2015 - Classificação Econômica 449051 - Obras e Instalações. VIGÊNCIA:
início na data de 28/12/2022 e encerramento em 28/12/2023. Contratante: Marianna
Almeida Nascimento - Prefeita Municipal; Representante Da Contratada: Francisco Geraldo
Campos Domingos.

PREFEITURA MUNICIPAL DE RAFAEL FERNANDES
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 29/2022

OBJETO: Registro de Preços para futuro e eventual Fornecimento de combustíveis e
lubrificantes destinados a frota de veículos oficiais deste Município de Rafael Fernandes-RN.

A Sessão Pública será realizada no site www.bbmnetlicitacoes.com.br, ENTR EG A
DAS PROPOSTAS: até às 07h59min do dia 20/01/2023. DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS:
às 08h00min do dia 20/01/2023. TIPO: Menor Preço. Informações:
www.bbmnetlicitacoes.com.br, www.rafaelfernandes.rn.gov.br ou pelo e-mail
pmrafaelfernandes@hotmail.com

Rafael Fernandes-RN, 3 de janeiro de 2023.
CID LEITE VIEIRA

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 30/2022

OBJETO: Registro de Preços para futuro e eventual Fornecimento de medicamentos básicos
destinados as Unidades de Saúde deste Município de Rafael Fernandes-RN.

A Sessão Pública será realizada no site www.bbmnetlicitacoes.com.br, ENTR EG A
DAS PROPOSTAS: até às 09h29min do dia 20/01/2023. DATA DE ABERTURA DAS
PROPOSTAS: às 09h30min do dia 20/01/2023. TIPO: Menor Preço. Informações:
www.bbmnetlicitacoes.com.br, www.rafaelfernandes.rn.gov.br ou pelo e-mail
pmrafaelfernandes@hotmail.com

Rafael Fernandes-RN, 3 de janeiro de 2023.
CID LEITE VIEIRA

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28/2022

OBJETO: Registro de Preços para futuro e eventual contratação de empresa especializada
na realização de exames de laboratório destinados as pessoas carentes deste Município de
Rafael Fernandes-RN.

A Sessão Pública será realizada no site www.bbmnetlicitacoes.com.br, ENTR EG A
DAS PROPOSTAS: até às 08h29min do dia 17/01/2023. DATA DE ABERTURA DAS
PROPOSTAS: às 08h30min do dia 17/01/2023. TIPO: Menor Preço. Informações:
www.bbmnetlicitacoes.com.br, www.rafaelfernandes.rn.gov.br ou pelo e-mail
pmrafaelfernandes@hotmail.com

Rafael Fernandes-RN, 3 de janeiro de 2023.
CID LEITE VIEIRA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DA CRUZ

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DO CONTRATO Nº. 200601/2022. PROCESSO
Nº. 16050016/2022. MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS N.º 001/2022 - TP.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE RIACHO DA CRUZ/RN, CNPJ/MF: 08.153.454/0001-04.
CONTRATADA: LUCK CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA ME, CNPJ nº 11.137.380/0001-27.
OBJETO DO CONTRATO: Contratação de empresa especializada na execução dos serviços de
Pavimentação e Drenagem de RUAS NA ZONA URBANA DO MUNICIPIO DE RIACHO DA
CRUZ, OBJETO DO CONTRATO DE REPASSE Nº 922536/2021, OPERAÇÃO 108038-81/2021,
na conformidade da Licitação n.º 001/2022- TP, tipo MENOR PREÇO GLOBAL. OBJETO DO
TERMO ADITIVO: PRORROGAÇÃO do contrato, para que se adeque ao prazo de execução
das obras, tendo sua vigência prorrogada para 31 de dezembro DE 2023. FUNDAMENTO
LEGAL: Cláusula Nona do contrato 200601/2022 e art. 57, da Lei Federal nº 8.666/93.
LOCAL E DATA: Riacho da Cruz/RN, em 28 de dezembro de 2022. MARCOS AURÉLIO DE
PAIVA REGO - Prefeito Municipal -CONTRATANTE). LUCK CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA
ME (CONTRATADA).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DO CONTRATO Nº. 220901/2022. PROCESSO
Nº. 160500015/2022. MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS N.º 001/2022 - TP.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE RIACHO DA CRUZ/RN, CNPJ/MF: 08.153.454/0001-04.
CONTRATADA: CPLT CONSTRUTORA EIRELI EPP, CNPJ nº 25.165.699/0001-70. OBJETO DO
CONTRATO: CONTRATADA, Execução dos SERVIÇOS DE CAPEAMENTO ASFÁLTICO DE VIAS
URBANAS NO MUNICIPIO DE RIACHO DA CRUZ, objeto do Contrato de Repasse nº
913683/2021, operação 1077092-10, na conformidade da Licitação n.º 001/2022- TP, tipo
MENOR PREÇO GLOBAL. OBJETO DO TERMO ADITIVO: PRORROGAÇÃO do contrato, para
que se adeque ao prazo de execução das obras, tendo sua vigência prorrogada para 31 de
dezembro de 2023. FUNDAMENTO LEGAL: Cláusula Nona do contrato 081102/2022 e art.
57, da Lei Federal nº 8.666/93. LOCAL E DATA: Riacho da Cruz/RN, em 28 de dezembro de
2022. MARCOS AURÉLIO DE PAIVA REGO - Prefeito Municipal -CONTRATANTE). CPLT
CONSTRUTORA EIRELI EPP (CONTRATADA).

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO SERIDÓ
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo Licitatório MSJS/RN n° 064/2022 - Tomada de Preço nº 002/2022 - FUNDA M E N T O
LEGAL: Lei nº 8666/1993; CONTRATANTE: Município de São José do Seridó - RN;
CONTRATADA: CONSTRUTORA ALICERCE LTDA (CNPJ nº 02.512.025/0001-08); OBJETO:
alteração da sua cláusula terceira para se identificar o Contrato de Repasse nº
915.025/2021/ Operação 1075984-15/2021, através do Programa de Apoio a Política
Nacional de Desenvolvimento Urbano Voltado a Implantação e Qualificação Viária -
Ministério do Desenvolvimento Regional; VIGÊNCIA: a partir da data de sua subscrição;
SUBSCRITORES: Jackson Dantas - pelo Contratante e Bento Josué de Medeiros Fernandes -
pela Contratada.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA CAIADA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2023

PROCESSO Nº 914.029/2022.
A Prefeitura Municipal de Serra Caiada/RN, torna público o Pregão Presencial nº

1/2023, com o objetivo de registro de preços para aquisição futura e parcelada de
refeições do tipo lanches para atender as necessidades da Administração Pública de Serra
Caiada/RN, conforme especificações contidas no Termo de Referência-Anexo I. Os
envelopes relativos à Proposta de Preços e Documentação poderão ser entregues até o dia
17 de janeiro de 2023 a partir das 09:00 horas. Edital disponível na página
www.serracaiada.rn.gov.br, e esclarecimentos serão prestados pelo e-mail:
cpl.pmsc@gmail.com ou telefone (84) 3293-0049.

Serra Caiada/RN, 3 janeiro de 2023.
JOÃO MARIA DE OLIVEIRA JUNIOR

Pregoeiro

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM

AV I S O
PREGÃO PRESENCIAL Nº 174/2022

Aviso de Retificação e Republicação. Pregão Presencial Nº 174/2022.
A Divisão de Editais informa que o Edital do Pregão Presencial nº 174/2022, que

tem por objeto, Aquisição de uniformes, calçados e mochilas para estudantes do Sistema
Municipal de Ensino, por Sistema de Registro de Preços (SRP), através da Secretaria Municipal
de Educação, com Recursos Próprios. Foi republicado pois houve alteração no Termo de
Referência descritivo do item 6 (bermuda), foi alterado também a ordem dos itens para melhor
organização, os mesmos estão em ordem alfabética. Tendo em vista que as alterações
promovidas o edital será republicado com data de abertura para o dia 17/01/2023 às 08:00
horas. O edital e anexos estão disponíveis no endereço eletrônico:
www.pmerechim.rs.gov.br.

Erechim/RS, 3 de janeiro de 2023.
IZABEL CRISTINA ROCHA MARINHO RIBEIRO

Secretária Municipal de Administração

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2023-01-04T00:19:15-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial